

Finansavdelningen
Inköpsenheten
Nina Fors & Anna Gustafsson

Styrelsen för Stockholm Vatten AB

Upphandlingsärende – Ramavtal för inköp av polymer

FÖRSLAG TILL BESLUT

Styrelsen föreslås besluta

att bemyndiga verkställande direktören att, efter genomförd upphandling, teckna ramavtal

Jenny Bengtsson
Tf verkställande direktör

Johanna Ansker
Avdelningschef
VA-avdelningen

Sammanfattning

Upphandlingen syftar till att tillförsäkra en kostnadseffektiv leverans av polymer till fastställda priser, villkor, kvalitet och tillgänglighet. Polymerens användningsområde är för slamavvattning i slamprocessen på Henriksdals reningsverk.

Det totala kontraktsvärdet beräknas till cirka 88 mnkr och takvolymen är 118 mnkr, enligt dagens priser. Den maximala sammanlagda volymen (takvolym) som kan köpas under ramavtalets totala avtalstid uppgår till 3000 ton.

Ramavtalets maximala löptid är fyra år. SVOA har rätt att med sex månaders uppsägningstid, efter att 18 månader har passerat, säga upp ramavtalet under hela ramavtalsperioden.

ÄRENDET

Bakgrund och nuläge

Stockholm Vatten har haft ett ramavtal med en leverantör avseende leverans av Polymer till Henriksdals reningsverk. Avtalet löpte ut 2023-06-30. Till följd av detta behöver upphandling av ett nytt ramavtal genomföras.

Mål och syfte

Säkerställa en fortsatt pålitlig och kostnadseffektiv leverans av polymer för slamavvattning under ramavtalstiden.

Omfattning

Den årliga inköpsvolymen av polymer uppskattas till drygt 210 ton. Behovet kan komma att variera under avtalstiden beroende på omständigheter och förändringar som inte är kända i dagsläget. Den maximala sammanlagda volymen (takvolym) som kan köpas under ramavtalets totala avtalstid uppgår till 3000 ton.

Efter genomförd upphandling och tilldelning sker avtalsstart omgående för att undvika störningar i verksamheten.

Ramavtalstid

Ramavtalets maximala löptid är åtta år. SVOA har rätt att med sex månaders uppsägningstid, efter att 18 månader har passerat, säga upp ramavtalet under hela ramavtalsperioden.

Kravställning

I samband med upphandlingen kommer kontroll av leverantörerna göras avseende bland annat generella uteslutningsgrunder. Dessa syftar till att utesluta leverantörer som begått vissa typer av brottslighet såsom exempelvis, mutbrott, bedrägeri, penningtvätt och terroristbrott. I detta ingår även kontroll av betalning av skatt och socialavgifter samt att inte tidigare allvarliga avtalsbrott begåtts.

Krav kommer att ställas på leverantörens ekonomiska ställning, kompetens, kapacitet och erfarenhet samt kvalitets- och miljöledningssystem.

Krav kommer att ställas på polymerens kvalitet, transporter såsom krav för tunga fordon och krav på drivmedel.

Hållbarhet

Om offererad polymer har förnyelsebart ursprung och klarar av kraven, kommer den att väljas om den har samma pris som en offererad polymer med icke förnyelsebart ursprung.

Följande krav är ställda avseende social hållbarhet:

- Arbetsrättsliga villkor enligt ILO:s kärnkonventioner

Tidplan

Upphandlingen planeras att annonseras under november månad 2023 och tilldelas under februari månad 2024.

Ekonomi

Upphandlingens totala värde per år har bedömts till ca 11 mkr /år, maximal avtalstid fyra år. Det totala kontraktsvärdet beräknas till cirka 88 mnkr och takvolymen är 118 mnkr, enligt dagens priser.

Risker

Vid överprövning finns risk för en försenad avtalsteckning och kommande ramavtalsstart. För att minimera risken för överprövningar förs dialog med marknaden.

Uppföljning

För att säkerställa god avtalsefterlevnad krävs kontinuerlig uppföljning av ingångna avtal.

Under avtalstiden sker löpande uppföljning av bland annat ekonomi, leverans, polymerens kvalitet och krav avseende användandet av skyddsutrustning. Regelbundna kontroller genomförs även av kreditvärdighet samt att leverantören betalar skatter och sociala avgifter.

SVOA har därutöver en modell för fördjupade uppföljning av avtal som bygger på att avtalet först klassificeras av inköpsenheten utifrån parametrarna betydelse, värde, risk samt komplexitet. Därefter görs en hållbarhetstagging med en färgkod baserat på hur stor inverkan avtalet har på SVOA:s hållbarhetsmål. Hållbarhetsenheten gör en bedömning av avtalets påverkan utifrån ett ekonomisk-, socialt- och miljömässigt hållbarhetsperspektiv. Resultatet av klassificeringen och hållbarhetstaggingen styr hur det enskilda avtalet som ett minimum följs upp.

Klassificeringen görs utifrån följande indelning:

- A. **Standardavtal** - standardiserade varor/tjänster/entreprenader till ett lägre värde där det finns många leverantörer och därmed hög konkurrens.
- B. **Hävstångsavtal** - standardiserade varor/tjänster/entreprenader till ett högre värde där det finns många leverantörer och därmed hög konkurrens.
- C. **Flaskhalsavtal** - svårtillverkade/specialvaror/-tjänster, med osäkra leveranser, till ett lägre värde där det finns en eller få leverantörer och därmed låg konkurrens.
- D. **Verksamhetskritiskt avtal** - svårtillverkade/specialvaror/-tjänster, med osäkra leveranser, till ett högre värde där det finns en eller få leverantörer och därmed låg konkurrens.

Hållbarhetstagging görs utifrån följande indelning:

- **Grön – låg påverkan utifrån hållbarhetsaspekter**
- **Gul** - medelstor påverkan utifrån hållbarhetsaspekter
- **Röd** - särskilt viktiga utifrån hållbarhetsaspekter

Avtalet för inköp av polymer har klassificerats som ett flaskhalsavtal, med röd hållbarhetstagging. Avtalet följs utifrån detta och utöver den löpande uppföljningen upp minst en gång per år av inköpsenheten och hållbarhetsenheten tillsammans med verksamheten.

Ärendets beredning

Ärendet är berett av inköpsenheten i nära samarbete med VA-avdelningen. Marknadsdialog har löpande skett vid framtagande av kravställningen till upphandlingen.

SLUT